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Men jeg er altså glad for, at kulturministeren 
siger, at vi skal respektere de andre landes lister, 
og det med reguleringen og begrænsningen må 
vi så vende tilbage til. Jeg synes, det er meget 
tilfredsstillende. 

Kulturministeren (Ebbe Lundgaard): 
Det er korrekt, at vi skal respektere de andre 
landes rettigheder, for det er det, vi forpligter os 
til. Jeg har fastslået, det er regeringens ambition, 
at vi også får en liste i Danmark. 

Jeg synes ikke, at henvisningen til de i øvrigt 
udmærkede aftaler, der er indgået mellem DBU 
og både Danmarks Radio og TV 2, er særlig 
relevante i denne sammenhæng, for det er jo 
nationale sportsbegivenheder. Her drejer det sig 
især om internationale sportsbegivenheder, og 
derfor er den nationale aftale, der rækker 5-8 år 
frem, for sä. vidt ikke særlig relevant i denne 
sammenhæng. 

Men lad os nu se. Det er regeringens politik at 
få lavet denne liste, at samarbejde med Folketin- 
gets partier om at lave den, og at gøre den så 
omfattende og præcis, som vi nu kan. Om det 
skal være hele udsendelser, dele af udsendelser, 
forskudte udsendelser, vi skal have lov at sende, 
bliver der en lang, interessant proces om frem 
mod en lovgivning hen på efteråret, inden vi går 
i gang med det. Men det er fortsat regeringens 
politik, og derfor har jeg markeret, at vi går efter 
det her, og jeg håber også, vi kan møde hr. Hel- 
ge Sanders parti i enighed om, hvordan vi bærer 
os ad. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 2102 

2) Til undervisningsministeren af: 
Sonja Mikkelsen (S): 
»Hvordan har udviklingen været -  fordelt på de 
enkelte stillingskategorier blandt det videnska- 
belige personale -  i kønsfordelingen på univer- 
siteterne og de øvrige højere læreanstalter siden 
12. april 1994, hvor ministeren under forespørg- 
sel nr. F 25 om den skæve kønsfordeling sagde, 
at han ville kunne konstatere en klar udvikling 
mod en bedre kønsmæssig balance i løbet af de 
næste 3 år, ellers ville ministeren være indstillet 
på at iværksætte yderligere initiativer for at 
fremme en mere ligelig fordeling?« 

Skriftlig begrundelse 

Der er nu gået 3 år, og den klare udvikling skul- 
le dermed være synlig, hvis ikke der skal iværk- 
sættes yderligere initiativer. Ministeren oplyste 
under forespørgselsdebatten, at ministeriet 
agtede at indsamle oplysninger om den køns- 
mæssige fordeling ved besættelse af videnska- 
belige stillinger, således at udviklingen kan 
bedømmes. 

Der henvises generelt til ministerens to svar 
ved forespørgslen om en bedre kønsfordeling 
blandt ansatte på universiteter m.m., som for- 
handledes i Folketinget den 12. april 1994, Fol- 
ketingstidende 1993/94, spalte 8958-9000, spe- 
cielt spalte 8963 og 8997. 

Undervisningsministeren (Ole Vig Jensen): 
Som spørgeren er klar over, havde jeg allerede i 
går lejlighed til at orientere Folketingets Uddan- 
nelsesudvalg om udviklingen, men jeg skal her 
gentage, at jeg med brev af 23. januar i år bad 
ministeriets institutioner om at indsende oplys- 
ninger om den aldersmæssige og kønsmæssige 
rekrutteringssituation. Materialet er netop mod- 
taget, vi er i færd med at kode, og derefter skal 
vi analysere oplysningerne. 

Jeg kan oplyse, at det drejer sig om mere end 
1.100 stillingsbesættelser for 1995 og 1996, og 
derfor er det ikke muligt for mig på nuværende 
tidspunkt at udtale mig om resultatet af denne 
ret grundige undersøgelse. 

Vi regner med, at der i september-oktober vil 
foreligge en grundig rapport, der belyser udvik- 
lingen, og jeg foreslår derfor, som jeg også gjor- 
de i går i udvalget, at man til den tid tager sagen 
op igen, og det er jeg helt indstillet på. 

Jeg kan dog nævne, at Københavns Universi- 
tet i Universitetsavisen skrev om det materiale, 
universitetet for sit vedkommende havde ind- 
sendt for 1995: 

»Under en tiendedel af ansøgerne til 38 stil- 
linger var kvinder, men kvinderne fik alligevel 
næsten en fjerdedel af stillingerne. Der var 14 
kvalificerede ansøgere. Heraf blev ikke mindre 
end otte ansat, altså over halvdelen.« 

Dekanen ved det naturvidenskabelige hoved- 
område, også i København, har kommenteret 
situationen således: 

»Sidste år var en fjerdedel af fakultetets nyan- 
satte adjunkter, lektorer og professorer kvinder, 
hvilket procentvis er over dobbelt så meget som 
de ca. 12 pct., som kvinderne hidtil har udgjort 
af fakultetets ansatte. Der har været mange spe- 


